
1 
 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

VIĻĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS  DOME 

 

SSSĒDES PROTOKOLS                                                ĀRKĀRTAS  SĒDE 
 

Viļānu novadā                                     Nr.15                      2013.gada  28.novembrī 

Darba kārtība. 

1.Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 

Sēdi vada  

domes priekšsēdētāja Jekaterina Ivanova 

Piedalās 

deputāti: Jekaterina Ivanova, Alla Stiuka, Daiga Ceipiniece, Juris Galerijs 

Vidiņš, Faina Sokolova, Arnolds Pudulis, Vasīlijs Arbidāns, Jevdokija Šlivka,  

Leopolds Naglis, Andris Kozulis, Ilze Valeniece, Ilze Grolmusa. 

Nav ieradušies deputāti; 

Andris Kozulis -nezināmu iemeslu dēļ. 

Inta Brence  un Inga Zunda- komandējumā. 

Pašvaldības administrācijas darbinieki:  Inga  Strūberga, Guntars Arbidāns, Lūcija 

Veselova, Daila Strupiša, Lidija Semjonova, Irina Klimanova,  Irēna Stafecka.  

Protokolē: 

sekretāre Anna Strode. 

Sēdi sāk plkst.17.30. 

1§ 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu.______________ 

I.Strūberga G.Arbidāns J.G.Vidiņš J.Šlivka J.Ivanova 

2013.gada 15.novembrī tika saņemts SIA „AUSTRUMLATGALES 

ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS SABIEDRĪBA” iesniegums par izmaiņām 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifā.  

Izskatot iesniegumu tika konstatēts, ka LR Saeima 2013.gada novembrī 2. 

lasījumā izskata grozījumus Dabas resursa nodokļa likumā, kuros ir iekļauts 

priekšlikums noteikt nodokļa likmi par sadzīves atkritumu apglabāšanu 12,00 EUR 

(8,43 LVL) par vienu tonnu bez pievienotās vērtības nodokļa 21%. Tiek paredzēts, ka 

iespējamie grozījumi pēc to izsludināšanas stāsies spēkā 2014.gada 1.janvārī. 

2013.gada 8.martā Latvijas Republikas Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisija ar lēmumu Nr. 54 (prot. Nr.9, 4.p.) „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

„AUSTRUMLATGALES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS SABIEDRĪBA” 

sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu” nolēma apstiprināt SIA 



2 
 

„AUSTRUMLATGALES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS SABIEDRĪBA” 

sadzīves atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifu 12,95 LVL/t (bez pievienotās 

vērtības nodokļa), tarifs stājās spēkā 2013.gada 15.aprīlī.  

Dabas resursa nodokļa likmes (pieaugums LVL 1,43) un maksas par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu poligonā (pieaugums LVL 0,45) kopējais palielinājums 

sastāda LVL 1,88 par 1 tonnu.   

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.pirmās daļas 27.punktu, 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta pirmo daļu, Dabas resursu nodokļa 

likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, 

Deputāti  atklāti balsojot par-11 (Jekaterina Ivanova, Daiga Ceipiniece, Ārija 

Moisejeva, Arnolds Pudulis, Alla Stiuka, Juris Galerijs Vidiņš,  Leopolds Naglis,  Ilze 

Valeniece, Felicija Leščinska, Ilze Grolmusa, Vasīlijs Arbidāns) ,pret- 1(Jevdokija 

Šlivka) ,atturas- nav, 

Viļānu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu, uzglabāšanu - 3,34 Ls/m3 (bez pievienotās vērtības nodokļa).  
2. Noteikt kopējo maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu - EUR 10,84 

(LVL 7,62) par vienu m³ (bez pievienotās vērtības nodokļa) Viļānu novada 
administratīvajā teritorijā no 2014.gada 1. janvāra, ko veido: 

2.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

uzglabāšanu – 4,75 EUR/m³ (3,34 LVL /m³); 

2.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un izgāztuvēs – 3,69 EUR/m³ (2,59 LVL 

/m³); 

2.3. dabas resursa nodoklis par atkritumu apglabāšanu –2,40 EUR/m³ (1,69 

LVL /m³).  

     3.Šis Lēmums stājas spēkā ar 2014.gada 1.janvāri . 

     4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē 2012.gada 13.decembra Viļānu 

novada pašvaldības lēmums „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 15&27) . 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā ( Rēzeknes tiesu nams, 

Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanas 

dienas.                      

Sēdi slēdza plkst.18.00 

Sēdi vadīja                                                                      Jekaterina Ivanova 

Sēdi protokolēja                                                              Anna Strode 

 

Parakstīja 2013.gada 02.decembrī. 

 


